CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°677/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por

intermédio da Secretaria competente, para que providencie a instalação de uma

lixeira comunitária na Rua Maria Conceição Franco Márcio no bairro Jardim das

Palmeiras.

A colocação da lixeira irá abrigar o lixo de forma organizada e de

fácil captação. Esses recipientes são adequados para agregar o lixo, facilitando que

este seja espalhado por animais, além de contribuir pela ordem e manutenção da

limpeza, atendendo aproximadamente 30 famílias.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de agosto de 2017.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 1149/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/